
Contacto

Teléfono 915242922
Correo Electrónico contratacion@tpfe.es

Dirección Postal

Cedaceros 11 4ª Planta
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/00147
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-10-2020
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tpfe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de artículos para la elaboración de Lotes Higiénicos

Valor estimado del contrato 2.305.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.380.575,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.152.990 EUR.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.
33710000 - Perfumes, artículos de tocador y preservativos.
33761000 - Papel higiénico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Se presentaron 3 ofertas. Spanish Kits Company S.L. y Muñoz Bosch S.L.U. quedaron excluidas al no ajustarse a los
pliegos y documentos que rigen la licitación, al haber ofertado un precio unitario superior al precio máximo de
licitación. La empresa Dicaproduct S.L.,retiró su oferta, por lo que se produce la declaración de Desierto para el Lote
5.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

http://www.tpfe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xI9vUWtVwD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=72faaff5-0373-4cc3-884d-4ed6c1242feb


Dirección Postal

Avda. General Perón Nº 38, Planta 8
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38, Planta 8
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Crema de afeitar

Presupuesto base de licitación
Importe 128.502 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 31/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Adminsitrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Entidad Estatal de Derecho Publico Trabajo
Penitenciario y Formación para el Empleo

Dirección Postal

Cedaceros 11, 4ª planta
(28014) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2020 a las 10:00 horas
Acto público. La hora de comienzo es orientativa, por
estar prevista la apertura de las ofertas a partir del
horario indicado: 10:00 horas.

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2020 a las 14:04

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2020 a las 14:04

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppxxBEIDYW%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 022-047460
Fecha de publicación 31/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:047460-2020:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/31/pdfs/BOE-B-2020-4116.pdf

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/09/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppxxBEIDYW%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:047460-2020:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/31/pdfs/BOE-B-2020-4116.pdf


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Unico criterio: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005738679 |  2020-266915 | lun, 12 oct 2020 09:30:43:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104941651899254659949442895588119549164 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


